de Preços, em razão da representatividade e da regularidade dos dados disponíveis na plataforma, que refletem contratações
anteriores realizadas por diversos órgãos da Administração Pública, proporcionando um parâmetro confiável e compatível
com os preços praticados no mercado.

V – MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO

5.1. O preço estimado da contratação é R$ 379.293,00 (trezentos e setenta e nove mil, duzentos e noventa e três reais),
conforme memória de cálculo abaixo:

Grupo Item Descrição do Material
Unidade

de
Medida

Quant.
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

1

BLOCO DE ANOTAÇÕES ECOLÓGICO.
MIOLO COM 70 FOLHAS DE PAPEL
RECICLADO 75 GR.